
UCHWAŁA NR XLVI/423/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/159/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowisk miejskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/159/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu targowisk miejskich (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 2997, z 2021 r. poz. 2685 i poz. 7674) 
§ 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Targowisko położone przy ul. Łąkowej czynne jest dla celów handlowych w czwartki i soboty 
w godzinach od 500 do 1400. Jeżeli czwartek lub sobota przypada w świąteczny dzień wolny od pracy, 
targowisko jest czynne w poprzedzający dzień roboczy. 

2. Targowisko położone przy ul. Sportowej czynne jest dla celów handlowych w czwartki w godzinach 
od 500 do 1400. Jeżeli czwartek przypada w świąteczny dzień wolny od pracy, targowisko jest czynne 
w poprzedzający dzień roboczy. 

3. Targowisko położone przy ul. Sportowej czynne jest dla celów prowadzenia handlu przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty w godzinach od 500 do 1400, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290). 

4. Targowiska położone przy bramach wejściowych cmentarza od strony ul. Kościuszki  
i ul. Ks. Zdzisława Sobierajskiego czynne są okresowo od 27 października do 3 listopada każdego roku 
w godzinach od 600 do 2000.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC69FC2-2153-47B1-B012-95FD8547FB79. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na konieczność dostosowania regulaminu targowisk miejskich do obowiązujących przepisów prawa, 
tj. ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), istnieje przesłanka do zmiany regulaminu targowisk 
w kontekście godzin otwarcia i umożliwienia handlu rolnikom i ich domownikom w piątki i soboty. 

Z uwagi na fakt, że wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników jest tożsame z miejscem wyznaczonym na podstawie Uchwały Nr XX/159/2020 Rady Miejskiej 
Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 2997 z późn. zm.), istotne jest, aby akty prawne regulowały tę samą materię 
w sposób spójny. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC69FC2-2153-47B1-B012-95FD8547FB79. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



